



REGERINGEN

Regeringsbeslut

I:4

2012-04-04

S2012/2789/FS

Socialdepartementet

Socialstyrelsen

106 30 Stockholm

Uppdrag att utbetala medel till en samordnande funktion för klinisk cancerforskning

Regeringens beslut

Socialstyrelsen ges i uppdrag att betala ut totalt 4 800 000 kronor för att stimulera arbetet med att bygga upp och utveckla en samordnande funktion för klinisk cancerforskning vid varje regionalt cancercentrum (RCC). Socialstyrelsen ska fördela medlen jämnt så att varje RCC får 800 000 kronor. För utbetalning av medlen ska följande villkor gälla.

Den samordnande funktionen ska arbeta för samordning både på regional och på nationell nivå. På regional nivå bör RCC bl.a. verka för att det utformas en regionövergripande organisation som ska underlätta klinisk forskning på cancerområdet.

Den nationella samordningen bör ske under ledning av RCC i Samverkan och varje RCC ska avsätta nödvändiga medel för denna samordning. Exempel på viktiga samordnande och långsiktiga uppgifter på nationell nivå kan vara att utveckla förutsättningarna för klinisk cancerforskning, att underlätta samordning av akademiskt ledda nationella behandlingsstudier, att medverka till dialog med läkemedels- och medicinteknikindustrin i syfte att underlätta för industriinitierade studier i Sverige, att underlätta nationell samverkan för mer aktivt deltagande från cancerpatienter i utformningen och genomförandet av kliniska studier samt att inleda samarbete med andra relevanta aktörer på cancerområdet. Samordningen på nationell nivå bör också samordnas med andra nationella initiativ till samordning inom kliniska studier

Arbetet med att bygga upp och utveckla en samordnande funktion för klinisk cancerforskning i varje region ska ske utifrån kriterierna för RCC. I samordningsarbetet ska RCC samråda med universitet och högskolor i respektive sjukvårdsregion och med andra berörda aktörer.

Finansieringen under 2012 sker inom ramen för utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 15 Säkrare och effektivare hälso- och sjukvård. Medlen utbetalas engångsvis av Kammarkollegiet efter rekvisition från Socialstyrelsen. Rekvisitionen ska ske senast den 1 juli 2012 och hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Socialstyrelsen ska redovisa hur medlen har använts till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 1 juni 2013. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. Socialstyrelsen ska återbetala medel som inte förbrukats till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2013.

Ärendet

I februari 2009 överlämnade Utredningen om en nationell cancerstrategi för framtiden sitt betänkande En nationell cancerstrategi för framtiden (SOU 2009:11) till Socialdepartementet. I betänkandet anges att antalet patienter med cancersjukdom kommer att ha fördubblats fram till 2030. I betänkandet presenteras en nationell cancerstrategi som innehåller en rad olika förslag på hur landsting på ett resurseffektivt sätt kan möta den utmaning för vården som den stora framtida ökningen av antalet cancerfall innebär. Under perioden 2009 till 2011 har regeringen fattat beslut om ett antal olika satsningar som helt eller delvis har sin grund i betänkandet.

Under samtal med företrädare för RCC och andra aktörer på cancerområdet kring cancerforskning, har det framkommit att det finns ett stort behov av ökad regional, nationell och internationell samverkan inom den kliniska cancerforskningen. Genom sådan samverkan blir det bl.a. möjligt att snabbare genomföra stora och högkvalitativa forskningsprojekt. Det förbättrar också förutsättningarna för att patienter med cancer snabbt ska få tillgång till nya diagnos- och behandlingsmetoder och att särskilt stora samordningsvinster kan uppnås för mindre vanliga cancersjukdomar.

Mot den bakgrunden är det enligt regeringen angeläget att det skapas en bättre och tydligare samverkan för klinisk cancerforskning i Sverige. För det ändamålet bör det nu påbörjas ett arbete med att bygga upp och

utveckla en samordnande funktion för klinisk cancerforskning vid vart och ett av de sex RCC. Regeringen avsätter därför totalt 4 800 000 kronor för att under 2012 stimulera detta arbete.

På regeringens vägnar

Göran Hägglund

Sara Johansson

Kopia till

Statsrådsberedningen
Finansdepartementet/BA
Finansdepartementet/KE
Regeringskansliets förvaltningsavdelning
Kammarkollegiet
Sveriges Kommuner och Landsting